

证券代码：688190

证券简称：云路股份

公告编号：2023-008

青岛云路先进材料技术股份有限公司

2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：万元、万股

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	144,738.24	93,574.58	54.68
营业利润	25,228.46	13,166.40	91.61
利润总额	25,209.77	13,263.08	90.07
归属于母公司所有者的净利润	22,670.57	11,975.04	89.32
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	19,911.40	10,160.83	95.96
基本每股收益（元）	1.8892	1.2946	45.93
加权平均净资产收益率	11.82%	20.10%	-8.28
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	252,706.93	229,815.86	9.96
归属于母公司的所有者权益	201,877.11	183,196.48	10.20
股本	12,000.00	12,000.00	0.00
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	16.82	15.27	10.15

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素说明

报告期内，公司实现营业收入 144,738.24 万元，较上年同期增长 54.68%；实现净利润 22,670.57 万元，较上年同期增长 89.32%；实现扣除非经常性损益的净利润 19,911.40 万元，较上年同期增长 95.96%。

报告期末，公司总资产 252,706.93 万元，较报告期初增长 9.96%；归属于母公司的所有者权益 201,877.11 万元，较报告期初增长 10.20%，归属于母公司所有者的每股净资产 16.82 元，较报告期初增长 10.15%。

公司产品作为高效、节能的先进软磁材料符合国家“碳中和”战略导向，公司非晶系列产品、磁性粉末系列产品持续扩产，下游市场需求旺盛，市场销量大幅提升，市场占有率不断提高；公司近三分之一的收入为海外销售，汇率波动对公司 2022 年业绩产生积极贡献；此外，公司的行业竞争力不断提升，毛利率稳步提升，盈利能力不断增强。

（二）主要财务数据增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

报告期内，公司的营业收入同比增长为 54.68%，公司净利润和扣除非经常性损益的净利润分别同比增长 89.32% 和 95.96%，上述指标变动主要系报告期内，公司非晶系列产品、磁性粉末系列产品产销量增长，毛利率稳步提升，同时汇率波动的积极影响所致。

三、风险提示

本公司所载 2022 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，相关数据可能与公司 2022 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

青岛云路先进材料技术股份有限公司董事会

2023 年 2 月 28 日